REQUERIMENTO Nº 029/2018.

Súmula:
Requer à Mesa Diretora promover homenagem com moção de

aplauso.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimental, especialmente

com amparo nos Artigos 173, 174, 212, 213 e  214 do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“... manifestar Moção de Aplauso ao Senhor João Maria

Cordeiro, ilustre  pioneiro de nosso município, que completa 100 anos de vida.

JUSTIFICATIVA:

Esta homenagem parabeniza e transmite nossos sinceros

agradecimentos ao Senhor João Maria Cordeiro, ilustre munícipe que neste ano completa

seus 100 anos de idade.

Diante do exposto e como agradecimento a sua dedicação e

empenho para com nossos munícipes, propomos esta homenagem a este nobre cidadão.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em quinze de junho de 2018.

João Paulo Baptista dos

Santos

Adriano Steinemann

Santiago

Douglas Colaço

Juarez Alberton Aline Dossa Deolino Benini Junior

Edimarcos Bonis Dalagnol Ezequias Hein João Marcos Martins

Moreira

  Valdelir Gaspar Schmite Arquimedes Gonçalves de

Azevedo